
 

 

UCHWAŁA NR 177.XXVII.2016 

RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

w sprawie nadania statutu Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu Szkół w gminie Kłomnice 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust 2 pkt 2 w zw. z 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 – 3, art. 10c 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 11 

ust. 2 i 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kłomnice 

uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu Szkół w gminie Kłomnice w brzmieniu 

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 170/XXIV/09 Rady Gminy Kłomnice z dnia 

12 lutego 2009 r. w sprawie nadania statutu Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu Szkół w gminie 

Kłomnice z późniejszymi  zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłomnice 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2017 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Kłomnice 

 

 

Adam Worwąg 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 grudnia 2016 r.

Poz. 6213



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 177.XXVII.2016 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 24 listopada 2016 r. 

 

STATUT 

ZESPOŁU EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNEGO SZKÓŁ 

W GMINIE KŁOMNICE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w gminie Kłomnice zwany dalej Zespołem działa na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą”; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1047); 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. Zespół jest gminną jednostką organizacyjną działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. 1. Obszarem działania Zespołu jest Gmina Kłomnice. 

2. Siedziba Zespołu mieści się w Kłomnicach przy ulicy Strażackiej 20. 

3. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w gminie Kłomnice posiada skróconą nazwę w brzmieniu 

„ZEAS”. 

4. ZEAS jest jednostką obsługującą dla zespołu szkół, szkół podstawowych, gimnazjów, oddziałów 

przedszkolnych i przedszkoli, zwanych dalej "jednostkami obsługiwanymi", dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kłomnice . 

5. Zespół używa pieczęci w pełnym brzmieniu i z adresem siedziby: 

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w gminie Kłomnice 

42-270 Kłomnice, ul. Strażacka 20 

tel./fax 34/366-84-09 

Rozdział 2. 

Zakres działania 

§ 4. Zakres działania Zespołu obejmuje w szczególności prowadzenie, jako jednostka obsługująca, o której 

mowa w art. 10 a pkt 1 , art. 10b ust. 2 pkt 1 ustawy, wspólnej obsługi na rzecz jednostek obsługiwanych 

wymienionych w załączniku do Statutu w zakresie: 

1. rachunkowości i sprawozdawczości; 

2. obsługi systemu wynagrodzeń i świadczeń pracowniczych, wraz z pochodnymi; 

3. obsługi finansowo-księgowej zakładowego funduszu świadczeń socjalnych; 

4. obsługi finansowej w zakres której wchodzi prowadzenie obsługi kasowej i bankowej obejmujące 

wykonywanie dyspozycji środkami finansowymi; 

5. obsługi organizacyjnej, w zakres której wchodzi  obsługa prawna. 

§ 5. 1. Zespół  wykonuje swoje zadania samodzielnie. 

2. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Wójt Gminy Kłomnice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6213



Rozdział 3. 

Struktura organizacyjna 

§ 6. 1. Zespołem kieruje Kierownik, który reprezentuje Zespół na zewnątrz. 

2. W czasie nieobecności Kierownika jego zadania wykonuje posiadający umocowanie pracownik Zespołu. 

3. Wobec Kierownika Zespołu czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Wójt Gminy Kłomnice. 

§ 7. 1. Zespół jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

2. Pracownicy Zespołu są pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych. 

3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Zespołu wykonuje Kierownik 

Zespołu lub upoważniona przez niego osoba. 

§ 8. Szczegółową organizację wewnętrzną Zespołu określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Kierownika Zespołu i zatwierdzany przez Wójta Gminy Kłomnice. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa i gospodarowanie mieniem 

§ 9. 1. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej jednostki stanowi plan finansowy. 

§ 10. 1. Za prawidłowe gospodarowanie mieniem powierzonym przez Gminę Kłomnice odpowiada 

Kierownik Zespołu, które to powinno być użytkowane w sposób zapewniający jego zachowanie w należytym 

stanie oraz nie powodujący utraty lub zniszczenia. 

2. Szczegółowe zasady gospodarowania mieniem, o którym mowa w ust. 1 określają odrębne przepisy,  

w szczególności ustawa o finansach publicznych, ustawa o rachunkowości oraz udzielone pełnomocnictwa. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 11. Zmiany postanowień niniejszego statutu następują w trybie właściwy dla jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6213



Załącznik Nr 1 do Statutu Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół w gminie Kłomnice 

 

Wykaz obsługiwanych jednostek 

1) Zespół Szkół w Kłomnicach, 42-270 Kłomnice, ul. Szkolna 1; 

2) Zespół Szkół w Rzerzęczycach, Rzerzęczyce, ul. Skrzydlowska 91, 42-270 Kłomnice; 

3) Zespół Szkół im. Bolesława Prusa w Garnku, Garnek, ul. Szkolna 18, 42-270 Kłomnice; 

4) Zespół Szkół im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach, Witkowice, ul. Częstochowska 22,  

42-270 Kłomnice; 

5) Zespół Szkół w Zawadzie, Zawada, ul. Częstochowska 8, 42-270 Kłomnice; 

6) Zespół Szkół im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzydlowie, Skrzydlów, ul. Główna 6a, 42-270 Kłomnice; 

7) Zespół Szkół w Konarach, Konary, ul. Szkolna 3, 42-270 Kłomnice; 

8) Przedszkole w Kłomnicach, 42-270 Kłomnice, ul. Sądowa 1; 

9) Przedszkole w Rzerzęczycach, Rzerzęczyce, ul. Skrzydlowska 91, 42-270 Kłomnice; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6213


		2016-12-01T08:08:21+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




